Regest: Reg. Salis, 23 (irrt. zum 9. Januar).

35 *In nomine domini amen. Millessimo trecentesimo nonagesimo quarto, die martis nono mensis iunii, indictione secunda. Gaudenzius fillius Johannis dicti || Vmgiogii de Bondo¹ parabolla consensu et voluntate suprascripti Johannis patris sui*

4781. ³³ *Churwâlsche = Churrätische Münze.*

ibi presentis consentientis et volentis investivit iure et nomine pignoris et consulti dotis || tantum Gentilem eius uxorem filiam Martini dicti Pilizayri de Solio², nominative de pecia et super pecia una terre prative iacente in territorio de || Solio, ubi dicitur in Morenga³, chuy choret a mane ser Scherii Madochi⁴, a meridie sassum, assero Curti Bochini, a nullora Frederici, item de pecia et super pecia una terre prative iacente, ubi dicitur in palude de Bregens^{a)5}, chuy choret a mane ser Augustini Salicis⁶, a meridie ganda comunis, assero heredum B(ar)tromey de Polto, a nullora Duchi de Sollio, salvo si allie vel aliter reperiantur ibi dicte c(o)herentie, quod semper in hac carta dotis vere esse et iuste intellegantur appoxite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, et hoc de libris et pro libris quinquaginta quinque denariorum novorum dotis tantum, quas libras quinquaginta quinque denariorum novorum suprascriptus Gaudenzius fuit et est contentus et confessus se recepisse et habuisse a suprascripta Gentile eius uxore pro eius dote tantum seu a suprascripto Martino eius patre dante et solvente pro ea nomine et ex causa sue dotis in bonis denariis numeratis tantum, renunciando predictus Gaudenzius exceptioni non date non habite non recepte et eius vero dicte pecunie non recepte nec numerate spey future^{b)} numerationis et receptionis et dolli malli et in factum metus causa et sine causa et qualibet allia occaxione et exceptione remota et renunciata, et generaliter omni alteri iuri legum auxillio allegationi exceptioni defensionis et omnique probationi in contrarium. Quasquidem libras quinquaginta quinque denariorum novorum dotis tantum suprascriptus Gaudenzius parabolla suprascripti Johannis patris sui ut supra promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripte Gentili uxori sue ei vel suis heredibus et sucessoribus et cui dederit dare et solvere, si casus evenerit exigendi dictam dotem, quod deus avertat, cum omnibus dampnis expensis et interesse et ceteris aliis accessionibus, que fient curent et patientur pro predictis denariis petendis exigendis et habendis et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua alia re contra voluntatem suprascripte Gentilis uxoris sue. Insuper ad maiorem cautellam et firmitatem suprascripte Gentilis suprascriptus Gaudenzius dedit et concessit plenam parabolam et licentiam suprascripte Gentili uxori sue intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate tantum corporallem possessionem et tenutam vel quaxi omnium suorum bonorum et rerum mobillium et inmobillium pignori presentium et futurorum et interim, donec intraverit et corporallem possessionem et tenutam^{c)} vel quaxi aprehenderit, exnunc suprascriptus Gaudenzius super predictis constituit se omnia sua bona et res mobillia et inmobillia tenere et posidere nomine et ad partem suprascripte Gentilis uxoris sue, donec ei plene soluta et satisfacta fueri(n)t de predictis omnibus et singullis. Actum in villa de Bondo. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Gaudenzius Madochus filius condam ser Madochi, Redulfus⁷ eius filius, Bonzanus de Bondo filius condam Andree Costanzie, Petrus dictus Duchus filius condam Ablatici de Solio, Gianus Nigrinus de Solio filius condam

4783. ¹ Bondo, Gem. u. Kr. Bregaglia. – ² Soglio, ebd. – ³ Murenga, Soglio. – ⁴ Scherus Madochus Salis. – ⁵ Brègan, Bondo. – ⁶ Augustinus Salis, 1378–1409. – ⁷ Gaudenz (1342–1395), Rudolf (1326–1362) u. Rudolf (1384–1437) Madochus Salis.

Jacobi Nigrini et Gianus Pizenus de Bondo filius condam Alberti de Pizen o
omnes noti.

(ST) Ego Christoforus Ventreta⁸ publicus notarius Plurii⁹ ac tocius vallis Bre-
gallie¹⁰ filius condam ser Johannis¹¹ hanc cartam dotis rogatus tradidi et scripsii.

5 ^{a)} de Bregens über der Zeile nachgetragen. – ^{b)} Erstes u korr. aus pr. – ^{c)} An a korr.

4784.

Vicosoprano, 14. Juni 1394

Albertus de Crana verleiht an Johannes und Dominichus von Roticcio eine Wiese mit
Scheunen in Vicosoprano zu Erbpacht.

10 *Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/2b Nr. 8. – Pg. 30,5/20 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Livellum fac-
tum per Albertum de Crana Johanni et Dominicho fratribus de Boneto. – Geschrieben vom Notar
Christoph Ventreta Salis, ST Abb. 34, u. mitunterzeichnet vom Notar Rudolf Scolaris v. Castelmur,
ST Abb. 24.*

In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, die dominico
quartodecimo mensis iunii, indictione secunda. Albertus de Crana¹ filius condam
15 Petri d[e]^{a)} || Crana investivit iure nomine et perpetue locationis sive ad livellum
imperpetuum et ad fictum faciendum Johannem et Dominichum fratres fillii con-
dam Jacobi dicti Boneti de Roticio² || et eius^{b)} heredem, nominative de petia una
terre prative et campive cum duobus tablatis et cum tercia parte unius tablati supra
iacente in territorio de Vicosoprano³, || ubi dicitur in Rotic, chuy coheret a mane
20 Dominici dicti Mergeti in parte et in parte heredum condam Jacobi Paternosi
et in parte filie Boch(in)i, a meridie via comunis, assero ser Gaudenzii Scolaris⁴
et in parte filie Boch(in)i, a null(a h)ora suprascripte filie et in parte suprascripti
Mergeti, salvo si alie vel alie vel aliter reperiantur ibi dicte coherentie, quod semper
in hac cart[a]^{a)} liveli vere esse et iuste inteligantur appoxite et deducte, cum omnibus
25 suis iuribus et pertinentiis, et hoc hinc ad festum sancti Martini proximi futuri et
deinde inantea ad annos viginti novem tunc proxime futuros et deinde ad livellum us-
que imperpetuum, ita ut decetero iam dicti Johannes et Dominichus fratres investi-
titi et eius^{b)} heredes habeant teneant gaudeant et possideant suprascriptam peciam
terre superius ad livelum date cum suis [i]uribus^{c)} et pertinentiis et de ea faciant et fa-
30 cere possint, quidquid exinde facere licet, sine aliqua contradictione suprascripti Al-
berti locatoris et cuiuslibet alterius persone comunis collegii capituli et universitatis.
Preterea iam dictus Albertus^{d)} locator promixit et convenit solempniter per stipula-
cionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto Jo-
hanni et Dominicho fratribus investitis et suis heredibus suprascriptam peciam
35 terre superius ad livelum locate defendere et guarentare ab omni persona comuni co-
legio capitulo et universitate suis omnibus dampnis expensis et interesse tantum et
sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum fratrum investorum nec eorum

4783. ⁸Christoph Ventreta Salis, 1375–1420. – ⁹Piuro, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁰Bregaglia/Bergell, Tal.
Gem. u. Kr. – ¹¹Johann Ventreta Salis, 1340–1356.

40 4784. ¹Abg. Hofname, Vicosoprano. – ²Roticcio, Vicosoprano. – ³Vicosoprano, Gem. u. Kr. Bregaglia. –
⁴Gaudenz Scolaris v. Castelmur (Müraia, Bondo, Gem. u. Kr. Bregaglia), 1356–1394.

heredum in pena et sub pena tocius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promisa et deducta. Et pro ficto vero et reddito suprascripte petie terre superius ad livelum locate suprascripti Johannes et Dominichus investiti promixerunt et convenerunt solempniter per stipulacionem obligando se et utriusque eorum omnia^{c)} bona pignori presentia et futura suprascripto Alberto locatori ei vel suis heredibus dare et solvere hinc ad festum sancti Martini proximi futuri libras octo denariorum novorum et deinde inantea omni anno in festo sancti Martini usque imperpetuum et perpetualiter totidem cum omnibus dampnis expensis et interesse et ceteris alliis acessionibus, que inde fient curent et patientur pro predicto ficto quolibet anno seu termino preterito petendo exigendo et habendo, et hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua alia re contra voluntatem suprascripti Alberti locatoris, renunciando omnibus statutis conscilliis provixionibus ordinamentis et legibus comunitatis valis Bregalie⁵ et cuiuslibet alterius comunis factis et facturis in contrarium, cum tali pacto modo et convencione inter eos expresse habito et convento, videlicet quod si deinceps Johannes et Dominichus fratres investiti vel eius^{b)} heredes non solverent dictum fictum in suprascripto festo omni anno, quod tunc dictum fictum sit duplum et duplum exigi possit per suprascriptum locatorem et generaliter omni alterii iuri legum auxilio alegacioni exceptioni defensionis et omnique probationi in contrarium. Actum in Vicosoprano ante canipam ser Jacobi de Castromuro⁶. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Anrichus filius Dominici Mergeti de Roticio, Jacobus dictus Bazegerius filius condam Bertrami, Albertus de Glauaria⁷ filius condam Johannis, Albertus filius Maurici[i]^{b)}, Dominichus de Molina filius condam Scheri et Jacobus filius condam alterius ser Jacobi Paroci omnes noti.

(ST) Ego Redulfus notarius vallis Bregalie filius condam ser Gaudencii dicti Scholaris de Castromuro⁸ hanc cartam liveli tradidi et scribere rogavi infrascriptum Christoforum notarium et me suprascripsi^{d)}.

(ST) Ego Christoforus Ventreta publicus notarius Plurii⁹ ac tocius valis Bregalie filius condam ser Johannis¹⁰ hanc cartam investiture livelli rogatu suprascripti Redulfi Scholaris notarii ut supra scripsii.

a) Pg. am rechten Rand besch. – b) A, statt eorum. – c) Kleines Loch im Pg. – d) lb verkleckst. – e) omnia über der Zeile nachgetragen. – f) A.

4785.

Chur, 23. Juli 1394

Der geistliche Richter von Chur beurkundet, dass Simon Marugg seiner Nichte Margareth sechs Äcker in Chur schenkt, aus deren Einkünften diese jährlich am Todestag Marugg den Armen zehn Schillinge spenden muss.

Or. (A), BAC, 013.0636. – Pg. 33/19 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb. 243, 2. besch., Abb. 294.

4784. ⁵Bregaglia/Bergell, Tal, Gem. u. Kr. – ⁶Jakob v. Castelmur. – ⁷Viell. Glavaira, Stampa. Der Name kommt in mehreren Dörfern des Bergells vor. – ⁸Rudolf (1356–1397) u. Gaudenz Scholaris v. Castelmur. – ⁹Piuro, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁰Christoph (1375–1420) u. Johann (1340–1356) Ventreta Salis.

In^{a)} nomine domini amen. Iudex ecclesie Curiensis presencium inspectoribus universis certam noticiam subscriptorum. Noverint, quos nosse fuerit opportunum et || quos presens tangit negocium vel concernere poterit quomodolibet in futurum, quod constitutus coram nobis anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo quarto, || feria
 5 quinta proxima post festum beate Marie Magdalene providus et discretus vir Symon Marugg prebendarius altaris sancte crucis¹ siti in dicta || Curiensi ecclesia non vi seu violentia coactus nec dolo seu fraude aliquibus quomodolibet circumventus, sed libere et spontanee, prehabita matura deliberacione melioribus modo forma
 10 causa et iure, quibus melius et efficacius potuit, volens Margar. filie quondam Johannis Marugg² eius fratris de suis multifariis beneficiis sibi impensis et adhuc in futurum inpendendis aliqualem facere recompensam inter vivos quatuor pecias agri situata penes Nigrol³ contigua a parte superiori ad agrum venerabilis domini prepositi ecclesie sancte Marie in Churwald⁴ et ad agrum Johannis in der Öw, a parte inferiori ad agrum dominorum canonicorum ecclesie Curiensis, a parte anteriori ad
 15 agrum dicte Brokkinen, a parte vero posteriori ad pratum reverendi in Christo patris et domini domini nostri episcopi Curiensis nuncupatum Nigrol, de quo quidem agro dicta Margar. suique heredes perpetuo singulis annis in die obitus sui expediri debent pro larga pauperibus distribuenda decem solidos denariorum Constantiensis monete, item duo pecia agri sita in Palâtzi⁵ confinantia a parte superiori ad
 20 agrum venerabilis domini prepositi monasterii sancti Lucii⁶ extra muros civitatis Curiensis ac ad agrum monasterii Fabariensis⁷, a parte inferiori ad agrum iam dicti Symonis, a parte vero exteriori ad stratam publicam nuncupatam der Höllweg⁵ simplici donacione dedit tradidit et donavit ac simpliciter dat tradit et donat presencium per tenorem perpetuo possidendas renunciavitque et renunciat tenore
 25 presentium pro se suisque heredibus quibuscumque mali doli fraudis deceptionis necnon sufficientis deliberacionis ac debite non adhibite solempniter omnique iuris auxilio tam generali quam speciali communi vel municipali, quo vel quibus median-
 30 tibus prescripta donatio unquam ullo tempore in toto vel in parte quocumque super eo excogitato ingenio vel colore posset aliquo modo inipugnari cassari aut quomodolibet annullari. In cuius rei evidens testimonium sigillum iudicii ecclesie Curiensis una cum appensione sigilli iam dicti Symonis Marugg presentibus est appensum. Ego quoque Symon Marugg prescriptus, quia prescripta omnia et singula fateor per presentes esse vera ac prescriptam donacionem cum singulis aliis predescriptis per me ut
 35 premittitur sic fore facta et peracta, idcirco meum sigillum proprium una cum appensione sigilli iudicii ecclesie Curiensis duxi presentibus coappendendum in testimonium eorundem, presentibus magistro Iudoco dicto Smallenberg doctore puero-
 rum Cur(iensium) et Martino dicto Richel civi Curiensi testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Datum et actum Curie anno et die predictis, indictione II^a.